

**Oświadczenie złożone  
przez senator Alicję Chybicką  
na 51. posiedzeniu Senatu  
w dniu 27 października 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Chorzy są w tej chwili w Polsce w bardzo trudnej sytuacji. Ja, i zapewne wielu senatorów, dostaję listy w sprawie przede wszystkim programów terapeutycznych.

Ostatnio podjęto decyzję o tym, ażeby wszystkie programy terapeutyczne, które finansowało Ministerstwo Zdrowia, przenieść do Narodowego Funduszu Zdrowia. Program terapeutyczny to nie są tylko same pieniądze. Notabene przeniesiono te programy bez żadnych dodatkowych środków dla Narodowego Funduszu Zdrowia. Chorzy się niepokoją. Przede wszystkim niepokoją się chorzy na hemofilię, chorzy na nowotwory, chorzy, którzy korzystają z nowoczesnych terapii.

Miałam ostatnio okazję brać udział w kilku posiedzeniach o charakterze naukowym, na których zarówno pan minister Niedzielski, jak i prezes Narodowego Funduszu Zdrowia zapewniali, że narodowy fundusz ma pieniądze i że przejmie te programy, a musi wziąć cały schemat stosowania danego leku, z grupą konkretnych chorych. Chory w tym chaosie, jaki panuje w tej chwili w ochronie zdrowotnej, kompletnie się zgubił. On musi być w systemie najważniejszy. Tymczasem on nie jest najważniejszy. Wykonuje się różne ruchy, w tym właśnie ten wspomniany, które mu szkodzą. Dla chorego ważna jest też cała otoczka. Może trzeba byłoby uprzedzić chorych albo wytłumaczyć im, jak to w tej chwili będzie robione. Chodzi o to, żeby chory w momencie, kiedy braknie mu danego leku – czy to będzie czynnik antyhemofilowy, czy to będzie lek terapii celowanej, immunoterapii albo terapii genowej – wiedział, jak się ma obrócić.

Panie Premierze, ponadto dotarła do nas informacja, że na przyszły rok na ochronę zdrowotną, która tak naprawdę obecnie się wali i jest ogromny chaos, przeznaczono mniej środków finansowych. Czy to jest możliwe? Jeśli to miałyby być prawda, to interwencja Pana Premiera jest niezbędna.

Alicja Chybicka